MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

 PORTARIA N.º 020/2023.
  De 13 de fevereiro de 2023.

SÚMULA: “Destitui servidores públicos municipais
de função de Educação Especial, conforme
especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo
administrativo eletrônico n. 5.095/2023:

RESOLVE

Art. 1º Ficam destituídos os servidores abaixo arrolados, do exercício de função
relacionada na tabela seguinte:

Nome da
Servidora

Matrícula
Local de
Trabalho

Função  Período
Destituiçã
o a partir

de:

Ana Cerino Del
Santo  348.141  E.M. 26 de

Janeiro
Educação
Especial

Manhã
 01/02/2023

Julia Nass Daga   253.101  E.M. 26 de
Janeiro

Educação
Especial

Manhã
 01/02/2023

Rochelle
Silverio Lopes

da Silva
353.065  E.M. Antonio

Baldan
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Zulsara Derbil
Bueno

341.818
350.238

E.M. Arnaldo
Busato

Educação
Especial

Manhã/Ta
rde 01/02/2023

Suzana Nunes
da Silva  349.850  E.M. Arnaldo

Busato
Educação
Especial Manhã  01/02/2023

)JIJ PRCf'.EITlJAA DC

#': FAZENDA
RIO GRANDE

Publicado no Diário
, Oficial Eletrônico

N°030/2023 - Data: de 14

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Milene Chaiana
Fagundes  349.561  E.M. Alcides

Mario Pelanda
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Silmara Mello
da Rocha  355.4496  E.M. Alcides

Mario Pelanda
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Elaine da
Guarda

Schelbauer
15.001

E.M. Deputado
Luiz Gabriel

Sampaio

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Leandrina
Cerino de
Oliveiro

348.138
E.M. Isabel

Cristina
S.Borges

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Diomara de
Moraes de

Souza
355.683  E.M. Joaquim

K. Matsumoto
Educação
Especial

Tarde

Período
Extraordi

nário

01/02/2023

Gleice Mara
Alves Lorente  351.380  E.M. Luiz

Nichele
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Pedro Eloi
Tadaeski  353.101

E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Neiva Soares
da Silva
Barbosa

124.401  E.M. Marlene
Barbosa

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Reni Santina
Batista Dias  350.704  E.M. Marlene

Barbosa
Educação
Especial Tarde 01/02/2023

Jucelia de
Fátima dos

Santos
Machado

356.764
E.M. Profª

Maryle Apª S.
Ferri

Educação
Especial Tarde 01/02/2023

Edneia de
Moura  349.853  E.M Valdinéia

dos Santos
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Marlene Oldoni
Lelis  353.062  E.M. Escola

Santa Fé
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Sueli Aparecida
da Silva Pereira  108.001  E.M. Santa

Maria
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Pi:tC"FEITlJAA OIC

FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Milene Chaiana
Fagundes  349.561  E.M. Alcides

Mario Pelanda
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Silmara Mello
da Rocha  355.4496  E.M. Alcides

Mario Pelanda
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Elaine da
Guarda

Schelbauer
15.001

E.M. Deputado
Luiz Gabriel

Sampaio

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Leandrina
Cerino de
Oliveiro

348.138
E.M. Isabel

Cristina
S.Borges

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Diomara de
Moraes de

Souza
355.683  E.M. Joaquim

K. Matsumoto
Educação
Especial

Tarde

Período
Extraordi

nário

01/02/2023

Gleice Mara
Alves Lorente  351.380  E.M. Luiz

Nichele
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Pedro Eloi
Tadaeski  353.101

E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Neiva Soares
da Silva
Barbosa

124.401  E.M. Marlene
Barbosa

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Reni Santina
Batista Dias  350.704  E.M. Marlene

Barbosa
Educação
Especial Tarde 01/02/2023

Jucelia de
Fátima dos

Santos
Machado

356.764
E.M. Profª

Maryle Apª S.
Ferri

Educação
Especial Tarde 01/02/2023

Edneia de
Moura  349.853  E.M Valdinéia

dos Santos
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Marlene Oldoni
Lelis  353.062  E.M. Escola

Santa Fé
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Sueli Aparecida
da Silva Pereira  108.001  E.M. Santa

Maria
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Keila Cristina da
Silva  355.757  E.M. Santa

Cecília
Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Rosangela
Lucia Correia de

Moraes
351.143  APAE  Educação

Especial Tarde 01/02/2023

Santina Batista
de Oliveira  352.914  APAE

Educação
Especial Manhã 01/02/2023

Neuza
Aparecida Mafra

Solis
348.996  APAE

Educação
Especial Tarde 01/02/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
das datas supracitadas na tabela constante do artigo anterior, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 13 de fevereiro de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.02.14 14:32:58
-03'00'

Pi:tC"FEITlJAA OIC

FAZENDA
RIO GRANDE